
UCHWAŁA NR XXV/309/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 24 października 2016 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

- Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha w Margoninie

Na podstawie §5 ust1 w związku z §4 ust 2 uchwały Nr XXXI/374/2009
Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 156, poz. 2664) uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Margonin na 2016 rok dotacji celowej
dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Wojciecha w Margoninie w wysokości 10 000,00 złotych.

§ 2. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie prac – robót budowlanych
polegających na odbudowie budynku mieszkalnego – plebani usytuowanej w Margoninie,
przy ul. Kościelnej 8, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-489,
decyzją z dnia 13 grudnia 1983 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 84E4C7E2-6029-49C2-A93D-B3370462D4FF. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z uchwałą Nr XXXI/374/2009 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia 24 czerwca 2009 roku w
sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 156, poz. 2664) z budżetu Miasta i Gminy Margonin
może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Dotacja udzielona jest na wniosek uprawnionego
podmiotu.

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. św. Wojciecha w Margoninie dnia 10 października 2016 roku złożyła
wniosek o udzielenie dotacji na roboty budowlane polegające na odbudowie budynku mieszkalnego – plebani
usytuowanej w Margoninie, przy ul. Kościelnej 8, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-489
decyzją z dnia 13 grudnia 1983 roku. Wniosek dotyczy dofinansowania prac wykonanych w okresie czerwiec -
wrzesień 2016roku.

Parafia posiada wymagane prawem zezwolenia i dokumentację techniczną niezbędną
dla potrzeb odbudowy zabytku.

W wyniku pożaru, który miał miejsce dnia 2 stycznia 2015 roku całkowitemu zniszczeniu uległ dach
budynku i w znacznej części strop drewniany. Ponadto znaczącemu osłabieniu uległy ściany obwodowe
budynku, w bardzo złym stanie była stolarka okienna. W celu likwidacji zagrożenia budynek został rozebrany i
odbudowany zgodnie ze pierwotną architekturą budynku.

W związku z § 4 ust 2 uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Rada Miasta i Gminy Margonin udzieliła
dotacji z pominięciem § 4 ust 1 ww. uchwały w związku z istniejącym zagrożeniem całkowitej degradacji
zabytku.

Mając na uwadze powyższe a zwłaszcza poważne (całkowite) uszkodzenie zabytku, wartość historyczną i
użytkową obiektu dla mieszkańców miasta i gminy Margonin, Rada Miasta i Gminy Margonin udzieliła dotacji
na dofinansowanie prac w związku z zagrożeniem całkowitą degradacją zabytku i koniecznością poniesienia
natychmiastowych prac celem ratowania bardzo ważnego w skali ponadlokalnej zabytku.

Prace budowlane wykonane przy inwestycji wiązały się z: niezbędnym i niezwłocznym usunięciem nagłego
zagrożenia życia oraz poważnego uszkodzenia zabytku.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 84E4C7E2-6029-49C2-A93D-B3370462D4FF. Uchwalony Strona 1




